
1 
 

 

Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 
Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno  - Tel. e Fax 089333084 -  CF: 95139760656 

Codice meccanografico: SAIS06900N - email: sais06900n@istruzione.it - 

sais06900n@pec.istruzione.it sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it 

 
 
 

 AGLI ATTI  
AL SITO WEB- SEZIONE PON FSE 2014-2020   

Sez. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento - Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Avviso Prot. AOODGEFID/1953 
del 21 febbraio 2017 per il Potenziamento delle Competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione potenziamento delle aree disciplinari di base  - Sotto- azione 10.2.2A 
Competenze di base- Autorizzazione Prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 Codice Identificativo Progetto 

10.2.2A FSEPON-CA-2017-635  CUP F54F18000170006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  
 

l’ avviso Prot. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 per il Potenziamento delle 
Competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione potenziamento delle 
aree disciplinari di base  - Sotto- azione 10.2.2A Competenze di base; 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n° 94  del 12/04/2016 e la Delibera del Consiglio di 
Istituto  n°  135  del 08/09/2016, con le quali si autorizzava la partecipazione ai progetti 
PON FSE FESR 2014-2020; 

VISTA l’ inoltro  della candidatura N. 34654 del 15/05/2017 del  Progetto dal titolo:  Competenti 
per l'Europa - Moduli: Il giardino dei quattro elementi - Passport for Europe - Transito para 
Espana Passport for Europe1-  In Europa mit mehr Sprachkompetenz-  Passeport pour la 
France; 

PRESO ATTO della nota del M.I.U.R. AOODGEFID prot. 38439 del 29 dicembre 2017 relativa all’ 
approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive regionali dei progetti ammessi a 
finanziamento nella quale risulta inserito l’Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina 
da Siena-Amendola; 

VISTA della nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/195 del 10 gennaio 2018  con la quale viene 
autorizzato il  progetto e il  relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica 
(importo complessivo autorizzato: € 44.851,00) -  Codice identificativo Progetto: 10.2.2A- 
FSEPON-CA-2017-635;    

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 
1588; 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.gov.it/




2 
 

 
DETERMINA 

 
di conferire a se stessa Anna Rita Carrafiello, nata  a Eboli (SA) il 16/07/1959 C.F. CRRNRT59L56D390G in virtù 
della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione del seguente progetto: 
 

TITOLO PROGETTO  
COMPETENTI PER L’ EUROPA 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO 
AUTORIZZATO 
MODULO 

10.2.2A 
10.2.2A -FSEPON-CA-2017-635 

 
 

  IL GIARDINO DEI QUATTRO 
ELEMENTI  

€ 12.964,00 

 PASSPORT FOR EUROPE € 6.482,00 

  PASSPORT FOR EUROPE 1 € 6.482,00 

IN EUROPA MIT MEHR 
SPRACHKOMPETENZ 

€ 6.133,80 

PASSPORT POUR LA FRANCE  € 6.482,00 
TRANSITO PARA ESPANA € 6.307,90 

  TOTALE IMPORTO  € 44.851,70 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto: 

www.santacaterina-amendola.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e 

conservato agli atti della scuola. 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Rita Carrafiello* 
 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  s.m.i e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/1498 del 9 febbraio 2018 – Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE 2014-20; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. N. 403- 
06  del 24/01/2018;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58, verbale n. 7 del 24/01/2018, relativa alla 
assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTA la delibera n. 55 del Verbale del Consiglio di Istituto n. 7 del 24/01/2018 di approvazione 
del programma annuale 2018; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura del progetto, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.); 

http://www.santacaterina-amendola.gov.it/

		2018-09-12T11:06:31+0200
	CARRAFIELLO ANNA RITA




